*Resp.* Distinguit Sanchez *lib.* 7. *moral.* *cap.* 22. n. 16. Si pecunia illi ita concessa est,

ut concedens noluerit dominium in monasterium transferri, sed omnino cedere in monialis usum, & monialis acceptantis eadem mens fuerit, potest Abbatis illam licentiam præbere, ut census vitalitius constitutur, quia nullatenus pecunia illa est monasterii. Si autem ita data sit, ut dominium in monasterium transferat, necuit Abbatis absque consensu Capituli, & Prælati id efficere. Quia pecunia illa monasterii est, nec in constitutione census vitalitii, utpote amittendi, res monasterii utiliter capitur.

Quæst. 22. An Abbatis cum consensu Capituli possit alienare Sanctorum reliquias in sua Ecclesia asservatas.

Responsum. Asserunt Bordon. Antonel. & Barbosa relati à Diana part. 10. tract. 14. resol. 27. Quia in Paulina sit tantum mentio de alienatione rerum pretio assimilabilium, cuius nature non sunt Sanctorum reliquie. Verum negativa sententia communior est, & in praxi consulenda, reliquie enim inter mobilia pretiosa communiter computantur. Hoc tamen debet intelligi cum Lezana 1. 5. v. alienatio, n. 24. de reliquiis muro clausis, vel insignibus, aut ipsarum partibus notabilibus, vel perpetue traditis sepulture. Ceterum exiguarum particularum alienatio, non videtur comprehendi sub prohibitione alienationis. Declaratum proinde fuit à Sacra Congregatione, teste Barbosa in collect. Bullar. v. reliquia, reliquam modicam jam factam alienabilem, posse donari alicui Ecclesie, vel Oratorio.

Quæst. 23. An Abbatis teneatur omnes recuperabiles reditus in elemosynâ elargiri.

Responsum. Asserunt Saneh. Rodriq. Sorus, & Reginal. Verum circa præsentem questionem pla-

placet Diana opinio Suar. qui ait in hoc non posse assignari regulam generalè. Regulariter tamen loquendo, necessarium non esse, neque conveniens, redditarum superabundantes in elemosynas elargiri, quia melius est, si commodè potest augere, & perficere monasterii ipsum vel quoad ea, quæ pertinent ad cultum divinum, aut habitationem, vel quod perpetuus redditus, ut eis plures moniales sustentari possint, vel saltem perfectius vita communis conservari, quod majus Dei obsequium est, quam elemosyna, quæ tamen in aliquibus circumstantiis non tantum laudabilis est, sed etiam sub præcepto esse potest, quod pendet ex occurrentibus proximorum necessitatibus.

Quæst. 24. An Abbatis jure suo possit applicare bona opera monialium subditarum personis extraneis, iis tribuendo litteras communicationis.

Responsum. Posse. Colligitur ex Navar. quem citat, & sequitur Lezana, consentit Sorbus, & in terminis tradunt Bassius v. Abbatis n. 22. & Philippinus in Filias. Spiritual. num. 199. Ratio est, quia, sicuti quilibet monialis tanquam dominus potest applicare sua bona opera communicabilia quibuscumque voluerit, ita idem poterit Abbatis, cum hæc communicatio proveniat à potestate dominativa, ex vi voti obedientie, ut habetur ex Rodriq. aliique Doctoribus relatis à Philippino. loc. cit. n. 142. quæ potestas residet penes Abbatissam, unde competit illi libera Administratio, cura, & autoritas ordinaria dispensativa bonorum spiritualium sub ipsius regimine, & propria Congregatione contentorum. Ex quo etiam fit, quod Abbatis possit indicare suis Monialibus certas preces pro beneficiis, maxime si occurrat causa, v. g. ad

implendam obligationem impositam Monasterio ex iustitia. Bassæus *loc. cit.*

*Quæ. 25.* An Abbatissa teneatur transgressiones monialium occultas inquirere, ut corrigat.

*Resp.* Teneri. Ita D. Thom. 2. 2. q. 33. art. 2. ad 4. Si enim hoc negleret, moniales facilius impunè regulam transgredereantur, cum facile ipsis esset cavere, ne in conspectu Abbatissæ facta violarent. Atque ita cum maximo boni communis detrimento omnia transgressionibus scaterent, ac vigor disciplinae omnino dissolveretur. Verùm, quamvis hæc sit Abbatissæ obligatio: tamen, ut optimè advertit Lorca, prudentiæ moderamine est temperanda, ne scilicet sit nimia sollicitudo, aut intempestiva inquisitio, quia huiusmodi excessus non solum esset inutilis, sed molestus etiam monialibus, & odibilis, posteaque detractiones fovere, passionem accendere, & fixas excitare.

*Quæ. 26.* An Abbatissa audiens, & non impediens monalem de altera detrahentem, peccet mortaliter.

*Resp.* Quòd sic; quia non oblitans damna proximi, ad quod tenetur, delinquit graviter in suo officio, & habetur expressè in *cap. facienter dist. 86.* ubi textus: *Negligere cum possit deturbare perverfos, nihil aliud est quam fovere.* Ideò hanc sententiam tradunt, D. Thom. 2. 2. q. 74. art. 4. in corp. Aragon. Sals. 3. Sotus & alii pœnes Peyrin. *de Prælat. q. 1. c. 3. §. 12. num. 107.* Ubi pariter asserit teneri Abbatissam damnum famæ compensare, si detrahens famam detrahens non restituat, & instante parte læsæ, detrahentem ad famæ restitutionem compellere; sicut enim ex officio illi incumbit, forem alicuius rei cogere ut restituat.

situat, multo magis raptricem famæ; cum deteriores sint qui famam, quam qui bonam nostram surripiunt, *cap. deteriores 6. q. 1.*

*Quæ. 27.* An Abbatissa teneatur curare, ut quotannis legantur decreta Clementis VIII. de largitione numerum in vulgarem cuiusque regionis sermonem verba.

*Resp.* Expedire quidem, non tamen teneri, sentit Pellizar, *de Monial. cap. 7. num. 30.* quia putat, obligationem per non usum fuisse sublatam, quod non videtur admittendum; nam ex una parte lectio annua dictorum decretorum monialibus quoque est expressè præcepta; ex alia verò per Constitutionem Urbani VIII. omnis, non usus contra huiusmodi decreta, adedque non usus non legendi ipsa quotannis tollitur, & reprobat.

*Quæ. 28.* An Abbatissa possit monialibus limitare, vel impedire eorum privilegii collati universo Ordini, vel licentiæ factæ à Prælato Monasterii.

*Resp.* Pòsse interveniente iusta causa, & nisi in concessione sit expressè denegata facultas. Ita Corduba in *reg. S. Franc. cap. 10. q. 2. p. 6.* ex quo Sanch. *lib. 5. moral. c. 3. n. 9.* & Peyrin. *de R. 8. q. 1. c. 1. §. 6.* Ratio est, quia quilibet gratis ita est intelligenda, ut ius alterius non lædat. Abb. in *cap. nostra in notab. 3. de rescript. Loter. de re benef. l. 1. q. 28. n. 162.* & pluries Rota. Idque adeo verum est, ut quamvis in rescriptis non fuisset opposita clausula sine præiudicio tertii, tamen illa semper subintelligitur, Marant. *resp. 13. nu. 9.* Vivian. *de iurepatr. lib. 1. cap. 8. n. 8.* Quilibet igitur concessio privilegii collati universo Ordini, vel licentiæ factæ à Prælato moniali particulari, ita est intelligenda, ut non lædat potestatem illam dominativam, secundum